
در حاشیه

iranvarzeshii  شنبه 13 مرداد 1403  28 محرم 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7616

روی خط المپیک

تایلر میسلاو چوک، ورزشکار سه گانه کانادایی که در مسابقات سه گانه بازی های المپیک پاریس 
شرکت کرد، پس از عبور از خط پایان و تجربه تلخ شنا در آب های رودخانه سن، از حال رفت. 
او که با زمان یک ساعت و 44 دقیقه در رده نهم قرار گرفت، گفت: »آیا یک بار بالا آوردم؟ نه، 
10 بار. چهار کیلومتر اول مرگبار بود و احساس بیماری و گرمای شدیدی داشتم اما هر چه در 
توان داشتم، گذاشتم و به کاری که انجام دادم، افتخار می کنم.« لازم به ذکر است که آلودگی 
آب های رود سن ورزش سه گانه را به خطر انداخته بود )هشدار برای باکتریE.Coli ( و به 
همین دلیل جنجال بزرگی ایجاد شد و حتی بازی ها، یک روز نیز  به تعویق افتاد؛ مسابقاتی 
که شامل 1.5 کیلومتر شنا در رود سن و 40 کیلومتر دوچرخه سواری و 10 کیلومتر دویدن بود و 

با دمای 30 درجه برگزار شد.

عواقب 
شنا 
در رود 
سن

اوضاع ناگوار »سن دنی« دست ها را رو می کند

تعارض شدید فقر و ثروت در پاریس

با آغاز مسابقات رشته دو و میدانی در 
بازی های المپیک پاریس که محل 
برگزاری آن استادیوم مشهور و مدرن 
»استاد دو فرانس« در جنوب این 
شهر است، تعارض های بین شکوه و 
زیبایی این محل و فقر و نداری حاکم 
بر اماکن نزدیک به این ورزشگاه، 
بیشتر به چشم ها می آید. بلیت های 
مسابقات دو و میدانی، بین 300 تا هزار 
دلار در نوسان است ولی اگر فقط 
چند صد متر از »استاد دو فرانس« 
فاصله بگیرید و شرایط زیستی مردم 
فقیر آن مناطق را ببینید، غرق در 
حیرت می شوید، زیرا تفاوت ها از 
زمین تا آسمان است. محله معروف 
»سینه سن دنی« که محل ساخت 
ورزشگاه »استاد دو فرانس« بوده، 
از فقیرنشین ترین مناطق پایتخت 
فرانسه به شمار می آید. در این محله 
و محله های مرتبط با آن مجموعاً 
زندگی می کنند  نفر  1.7 میلیون 
که جملگی در فقر نسبی یا شدید 
آرزوی بزرگ شان  و  به سر می برند 
داشتن ساده ترین چیزهایی است 
که بشر می تواند آرزوی تصاحب آن 

را داشته باشد.
 

منتظر نقطه عطف باشید
این در حالی است برگزار کنندگان 
المپیک پاریس مدعی اند که هرچه 
برای این بازی ها تدارک دیده شده، 
نه تنها بر اعتبار کشور میزبان 
می افزاید بلکه در ماه های بعد از 
اتمام این مسابقات می تواند مورد 
استفاده عموم قرار گیرد و بخشی 
طبقات  اسکان  محل  به  آن  ز  ا
کم برخوردار تبدیل شود اما فقرای 
پرشمار سن دنی اعتقاد چندانی 

به صحت این ادعا ندارند و متذکر 
می شوند که وعده های قبلی سران 
فرانسه در این زمینه هم تحقق 
نیافته است. به گفته آنها، دولت 
امانوئل مکرون مدعی شده بود که 
را طوری  از سن دنی  قسمت هایی 
بازسازی خواهد کرد که بتوانند 
از  بعد  پذیرای فقرا در سال های 
برگزاری المپیک امسال باشند ولی 
این ادعا عملی نشد و در نتیجه 
می توان انتظار داشت که ادعاهای 
گفته شده از این دست در پایان 
المپیک نیز به اجرا درنخواهد آمد. در 
سال 2015 یکسری عملیات تروریستی 
در اطراف »استاد دو فرانس« صورت 
پذیرفت و همان موقع گفته شد 
آشکار  اعتراض  نشانه  ین  ا که 
اهالی جنوب پاریس به نداشتن 
کمترین امکانات در قیاس با مناطق 
ثروتمندنشین در شمال این شهر 
است. استفان تروسل رئیس شورای 
محله سن دنی می گوید: »یک بار 
دیگر به مردم این منطقه اطمینان 
ح های ارتقای این  می دهم که طر

محل و ایجاد شرایط بهتر زیستی 
در آن در دست اجراست اما طبعاً با 
طرحی زمان بر طرف هستیم و همه 
باید صبور باشند تا نقطه عطفی 
بزرگ در زندگی شان شکل گیرد.«

 
غیر قابل باورتر از همیشه

را  وسل  تر حرف های  باور  آنچه 
این است که  سخت تر می کند، 
بهار  ابتدای  از  پاریس  شهرداری 
امسال در یک پروژه طراحی شده و 
در یک بازه زمانی یکماهه مبادرت 
به جمع کردن بساط همه فقرا و 
کارتن خواب ها از اطراف محل های 
برگزاری المپیک امسال و اسکان 
دادن موقتی آنها در مناطقی دور از 
دید توریست ها و ورزشکاران حاضر 
در مسابقات کرد تا نشانه های آشکار 
فقر و اختلاف عظیم طبقاتی در 
پاریس دیده نشود. مسأله ای که 
سبب می شود باور ادعاهای مشابه 
کنونی برای ترمیم شرایط زیستی 
ناگوار فقرا در پاریس غیر قابل باورتر 

باشد. همیشه  از 

دولت امانوئل 
مکرون مدعی 

شده بود که 
قسمت هایی از 

سن دنی را طوری 
بازسازی خواهد 

کرد که بتوانند 
پذیرای فقرا در 

سال های بعد از 
برگزاری المپیک 

امسال باشند ولی 
این ادعا عملی 

نشد

عکس نوشت

پوشش عجیب تماشاگران سوژه رسانه ها شد

نمایشگاه مد روی سکوهای المپیک پاریس
پوشش افراد در مراسم المپیک نمادی از فرهنگ هر کشوری است و 

رقابت های المپیک عرصه ای جذاب و هیجان انگیز برای علاقه مندان به 
رشته های مختلف ورزشی است و گاهی شاهد حضور تماشاگران با لباس ها 
و پوشش های خاص و عجیبی هستیم. برخی تماشاگران حاضر در المپیک 

۲۰۲۴ پاریس به دلیل پوشش و ظاهر عجیبی که دارند، سوژه عکاسان شدند.
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گزارش یک

برویله جالب ترین عکس المپیک را گرفت

یک کلیک مثل مدال طلا

المپیک

 شنبه 13 مرداد

11:00  .......................................................................... تیراندازی؛ هانیه رستمیان 
دوومیدانی؛ حسن تفتیان.......................................................................... 12:05
دوچرخه سواری جاده؛ علی لبیب................................................................. ـ 12:30

یکشنبه 1۴ مرداد

 فینال ژیمناستیک پرش خرک؛ مهدی الفتی ................................................... ـ 17:55
21:30 ........................................................................  دوومیدانی؛ حسن تفتیان

 دوشنبه 15 مرداد

16:30 ....................... کشتی فرنگی؛ مهدی محسن نژاد 60 کیلوگرم و امین میرزازاده 130 کیلوگرم
 سه شنبه 16 مرداد

کشتی فرنگی؛ امین کاویانی نژاد 77 کیلوگرم و محمدرضا ساروی 97 کیلوگرم..................... 12:30
14:30  .................................................................. سنگ نوردی سرعت؛ رضا علیپور 
 کشتی فرنگی )فینال و رده بندی(؛ مهدی محسن نژاد 60 کیلوگرم و امین میرزازاده 130 کیلوگرم .....  19:45

 چهارشنبه 17 مرداد

10:30  ......................................................... تکواندو؛ مبینا نعمت زاده وزن 49 کیلوگرم 
12:10 ..................................................................... کایاک 1۰۰۰ متر؛ علی آقامیرزایی 
12:30 ...................... کشتی فرنگی؛ سعید اسماعیلی 67 کیلوگرم و علیرضا مهمدی 87 کیلوگرم 
19:45  ......  کشتی فرنگی )فینال و رده بندی(؛ امین کاویانی نژاد 77 کیلوگرم و محمدرضا ساروی 97 کیلوگرم 
13:10  ........................................................................... کانو 1۰۰۰ متر؛ نبی رضایی

 پنجشنبه 18 مرداد

تکواندو؛ ناهید کیانی 57- کیلوگرم .................................................................  11:40
کشتی آزاد؛ حسن یزدانی 86 کیلوگرم .............................................................. 12:30
13:58  ...............................................................  سنگ نوردی سرعت؛ رضا علیپور 
19:45  ......  کشتی فرنگی )فینال و رده بندی(؛ سعید اسماعیلی 67 کیلوگرم و علیرضا مهمدی 87 کیلوگرم 

ــال حاضر در  ــواری المپیک در حـ ــابقات موج سـ مسـ
تاهیتی برگزار می شود و آن طرف مرزها، یک فرانسوی 
ــت.  ــی را ثبت کرده اسـ ــون بهترین عکس ورزشـ اکنـ
ــوار برتر برزیلی، گابریل مدینا، بر  هنگامی که موج سـ
ــری از ثانیه  فراز موج ها پرواز کرد، ژروم برویله در کسـ
با یک کلیک روی شاتر دوربینش، این لحظه تاریخی را 
ثبت کرد و ناگهان انگار این تصویر ابدی شد. عکسی 

که احتمالاً مهم ترین عکس زندگی اش است.
ــر  ــال حاضـ ــن در حـ ــد: »مـ ــد می گویـ ــه بیلـ ــه بـ برویلـ
دیوانه کننده ترین دوران زندگی ام را تجربه می کنم. 
ــزار دنبال کننده در  ــل از بازی های المپیک، 30 هـ قبـ
ــتاگرام داشتم و یک شبه به 120 هزار نفر رسیده  اینسـ
است.« او به سختی می تواند آن را باور کند، از نیویورک 
تایمز گرفته تا گاردین و رسانه های معتبر دنیا، همه با 
ــی از کاری که  ــد: »من در ابتدا حتـ ــاس می گیرنـ او تمـ
ــابقات با  ــه در مسـ ــرده ام، آگاه نبودم. مثل همیشـ کـ
ــا هم خیلی  ــتیم. مـ ــر روی قایق نشسـ ــان دیگـ عکاسـ
ــغول آپلود  وقت بود منتظر بودیم. در واقع، من مشـ
تصاویرم بودم اما بعد دوباره نگاه کردم، دوربین را در 

لحظه مناسب بالا گرفتم و تمام.«
ــی که برویله گرفته،   با دوربین نیکون Z9 )لنز  عکسـ
ــه در اصل اهل  ــده. او کـ ــر( گرفته شـ 100-400 میلیمتـ
ــال پیش به تاهیتی نقل مکان  ــی است و 9 سـ مارسـ
ــرا دریایی  ــورش در این منطقه فـ ــرده، درباره حضـ کـ
ــتم و  ــه توضیح داد: »من یک عکاس آزاد هسـ فرانسـ
عاشق موج سواری. وقتی بعد از مسابقه از تاهیتی به 
فرانسه برگشتم، همسرم متوجه شد که من در اروپا 
چقدر ناراضی هستم. بنابراین ما وسایل مان را جمع 
کردیم و به سمت دریاهای جنوبی حرکت کردیم.«

ــانی که مانند ورزشکاران، رقیب  حتی در بین عکاسـ
ــتند، چیزی جز تعریف و تمجید وجود  یکدیگر هسـ
ــه همدیگر را  ــت کـ ــدارد: »همه ما مدت زیادی اسـ نـ
ــم می گذرانیم اما  ــیم و زمان زیادی را با هـ می شناسـ
ــی نمی گیرید. همه برای  ــما هر روز چنین عکسـ شـ
من خوشحال هستند. این باعث افتخار من است. 
ــت. اما من قبلاً جایزه  این مثل حس یک مدال اسـ
عکاسی را نگرفته ام. آیا ثبت بهترین عکس ورزشی 

سال برای طلا کافی است؟«

 Game Of Thrones دنیل ویفن که در سریال مشهور
ــش پرداخته بود، در  ــازی تاج و تخت( به ایفای نقـ )بـ
بخش شنای آزاد المپیک 2024 پاریس به مدال طلا 
ــریال  ــرای بازی در این سـ ــال پیش، بـ ــید. او 11 سـ رسـ
پرفروش انتخاب شد و در قسمت مشهور »عروسی 
خونین« به ایفای نقش پرداخت. هرچند نقش ویفن، 
کوتاه و فرعی بود و شاید کمتر کسی او را به خاطر آن 
نقش به یاد داشته باشد اما کاری که این پسر ایرلندی 
23 ساله در استخر المپیک 2024 پاریس انجام داد، 
شایسته دریافت جایزه گلدن گلوب است. او قهرمان 
شد و تبدیل به اولین شناگر مرد ایرلندی شد که طلای 

المپیک را به گردن می آویزد.
ویفن، هنگامی که در فینال 800 متر آزاد مردان دیوار 
ــرش را از آب بیرون آورد و نامش را  را لمس کرد و سـ
روی صفحه نمایش با ثبت رکورد المپیک 7:38.19 
دید، دستانش را با افتخار باز کرد و نشان داد که آن 

بازیگر فرعی تبدیل به قهرمان داستان شده است.
ــابقه گفت: »اینکه بهترین نتیجه را در  او پس از مسـ
ــت آورده ام و به طلای المپیک رسیدم،  ــنا به دسـ شـ
ــت. هدفم پیشرفت، پیشرفت  واقعاً باورنکردنی اسـ
و پیشرفت تا رسیدن به قهرمانی المپیک بود. ما در 
المپیک گذشته از رتبه چهاردهم، به فینال قهرمانی 
ــی، قهرمان  ــابقات جهانـ ــی در مسـ ــان، چهارمـ جهـ
ــل قهرمانی جهان و  ــه گانه اروپا، رکورد جهان، دبـ سـ
حالا به قهرمانی المپیک رسیده ایم. من همه را بردم. 
ــیاری برایم دارد. تمام کشور امشب با من  ارزش بسـ
ــت. من معمولاً گریه نمی کنم. دوست نداشتم  اسـ
ــه فوق العاده  ــک هایم را ببیند. این لحظـ ــی اشـ کسـ
خاص است. هر روز رؤیای این لحظه را می دیدم. قبلاً 
سرود ملی را در المپیک نشنیده  بودم و اینکه سرود 
ملی به خاطر من و در حالی که روی سکو ایستاده ام 

پخش می شود، دیوانه کننده است.«

.......

در یک صحنه دیدنی و به یاد ماندنی، پینتادو، 

ورزشکار اهل اکوادور، پس از کسب مدال طلای 

مسابقات پیاده روی مردان در المپیک پاریس، با 

تقلید از حرکت نمادین کریستیانو رونالدو، ستاره 
فوتبال پرتغال خوشحالی کرد.

شادی به سبک رونالدو

وصال روحانی
روزنامه  نگار

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

از عروسی خونین تا طلای المپیک

قهرمان ایرلندی به تاج و تخت رسید
 92 از  پس  که  اویوا  یوشیاکی  جالب  عکس سال، در رشته سوارکاری برای ژاپن یک مدال عکس  اسبش  با  و  آورد  ارمغان  به  المپیکی 

سلفی گرفت.

سلفی با اسب

دمای هوا در پاریس بالا رفته و در روزهای اخیر به 36 

درجه سانتی گراد رسیده که این گرما ورزشکاران را به 

دردسر انداخته است. به گزارش ایرنا، سیمون بایلز، 

فوق ستاره ژیمناستیک ایالات متحده، تنها المپینی 

نیست که گرمای پاریس را احساس می کند. بیلز 

قبل از فینال تیم ژیمناستیک روز سه شنبه از طریق 

اینستاگرام نوشت که مسابقه اش تمام شده و او 

در حالی باید به دهکده المپیک برگردد که با وجود 

گرمای بالا، اتوبوس کولر ندارد و آنها باید ۴5 دقیقه، 

گرما را تحمل کنند. جک دریپر، تنیس باز بریتانیایی 

هم گفت: »من چهار ماه است که در این نوع گرما 

بازی نکرده ام، واقعاً سخت است. انگار یک پلیور بزرگ 

پوشیده ام. بطری های آبی که به بازیکنان می دهند، 

خنک نمی ماند و شما آب گرم می نوشید و بازی در 
چنین شرایطی جالب نیست.«

لیلا فرناندز، تنیسور کانادایی نیز پس از شکست مقابل 

آنجلیک کربر از آلمان، گرمای هوا را »دیوانه کننده« 

توصیف کرد. فرناندز در این باره چنین توضیح داد: 

»من در اسپانیا و همچنین در میامی، جایی که هوا گرم 

است، تمرین کردم اما وقتی در یک مسابقه هستید، 

محیط کاملاً متفاوتی است و گرما را نتوانستم مدیریت 
کنم و این روی کار من تأثیر گذاشت.«

در این شرایط، تیم هفت نفره راگبی نیوزیلند هم 

برای خنک نگه داشتن بدن شان قبل از مسابقه به 

آب یخ و حمام سرد روی آورده اند. با توجه به گرمای 

بالای پاریس، در خیلی از رشته ها برای محافظت 

بازیکنان  است.  شده  ارائه  خدماتی  ورزشکاران  از 

تنیس و فوتبال، زمان استراحت های بیشتری دارند، 

سواحل  در  قایقرانی  مسابقات  در  که  ورزشکارانی 

مدیترانه شرکت می کنند، جلیقه های یخی برای مقابله 

با گرما می پوشند و دوچرخه سواران BMX چترهایی 

برای محافظت در برابر خورشید دریافت کرده اند. این 

مراقبت فقط مختص انسان ها نیست و اسب ها با 

استفاده از فناوری تصویربرداری حرارتی برای تشخیص 

و جلوگیری از گرمای بیش از حد تحت نظارت هستند، 

آنها با چادرهای سایه دار، فن های مه گیر و واحدهای 

خنک کننده متحرک مراقبت می شوند. همچنین 

تماشاگران هم به دنبال دوش های مه پاش برای خنک 

شدن خود هستند و از چتر استفاده می کنند و صف های 

طولانی در غرفه های بستنی تشکیل می دهند. نیروهای 

داوطلب حاضر در المپیک هم در روزهای گذشته در 

استادیوم برج ایفل حتی از شیلنگ هایی برای پاشیدن 

آب به هواداران تشویق کننده در بازی والیبال ساحلی 
امریکا و مراکش استفاده کردند.

گرمای پاریس، رقیب المپیکی ها


